PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

Rua Frederico Coelho, 411 - Centro

65763-000 • Tuntum – Maranhão

gabinete@tuntum.ma.br

CNPJ: 06.138.911/0001-66

PORTARIA Nº 222, DE 20 DE JUNHO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO

MARANHÃO, FERNANDO PORTELA TELES PESSOA, no uso das atribuições de

gestor municipal, e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho

de 1993 e legislação correlata, RESOLVE:

Art. 1º - Retirar a função do servidor abaixo relacionado, para gerenciar,

acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas

estabelecidas no Contrato nº 054/23, celebrado entre o MUNICÍPIO DE TUNTUM-MA

e SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e a empresa MEGA VENDAS

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 12.145.041/0001-55, cujo objeto é a aquisição de

gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.

FUNÇÃO NOME MATRÍCULA

Nº Fiscal Bianca Maria de Sousa Santos 1203

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá

vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver, bem como de

suas eventuais prorrogações.

 FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal de Tuntum-MA

		2023-06-22T17:54:38-0300
	FERNANDO PORTELA TELES PESSOA:04185627335